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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 454/H/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: membrana dachowa TYTAN 130

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Swietokrzyski Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, 25-516
Kielce, Al. IX Wiekéw Kielc 3

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie probki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy w Przedsigbiorstwo Handlowo-Ustugowe ,Budkol-Gips™-BIS, Mroz Aleksandra,
Mréz Mirostaw , 25-563 Kielce, ul. Zagnanska 145

Data pobrania prébki: 21 pazdziernika 2019 r.; nr protokotu pobrania prébki: nr
WINB.WWB.7782.36.2019/1;

Data dostarczenia probki: 26 listopada 2019 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 26 listopada 2019 r.;
Producent: SELENA S.A., 53-012 Wroctaw, ul. Wyscigowa 56E

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: brak

Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: pobrang probke zabezpieczono poprzez ofoliowanie i opatrzenie znakami
urzgdowymi w formie naklejek informujgcych o zabezpieczeniu probki przez WINB w Kielcach.

Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: wielko$é partii wyrobu u sprzedawcy, z ktérej pobrano
probke — 10 rolek po 75 m?

Wielkos$¢ (ilo$¢, masa, objeto$¢) pobranej prébki: 1 rolka 75 m?)

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy pobieraniu
i zabezpieczaniu proébki:

- Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych
wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 2332 ze zm.) — art. 25 ust. 1,

- Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst jednolity: Dz.U. z 2019 poz. 266 ze zm.),

- EN 13859-1:2010, EN 13859-2:2010.
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badarn moga by¢ sktadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11.  Data przeprowadzenia badania: 27 listopada 2019 r. — 28 listopada 2019 .

12.  Miejsce przeprowadzenia badania: Polskie Centrum Badar i Certyfikacji, Laboratorium Wyrobow Budowlanych, ul.
Wejhera 18 a, 80-346 Gdarnisk

B.  Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke membrany dachowej bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan

W zleconym zakresie.

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wytrzymalo$ci na rozdzieranie (gwozdziem) — procedura badawcza wedtug PN-EN 12310-1:2001

Elastyczne wyroby wodochronne Cze$¢ 1: Wyroby asfaltowe do izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie
wytrzymato$ci na rozdzieranie (gwoZzdziem)

Wynik [N]
nr probki kierunek wzdtuz kierunek w poprzek
1 85,3 110
2 82,7 128
3 77,0 115
4 92,3 108
5 94,3 140
Warto$¢ $rednia 85 120
Odchylenie standardowe 7,1 13,5
Niepewno$¢ rozszerzona 3,0 3,2

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12310-1:2001 p.7. oraz PN-EN 13859-1:2010 i PN-EN 13859-2:2010
Zatgcznik B.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min.

Szczegétowe wyniki badar wraz z wykresami sity przedstawiono w Zatgcznikach.

Podano niepewno$¢ rozszerzong przy poziomie ufnosci 95% i wspotczynniku rozszerzenia k=1,96.

Oszacowana niepewnos¢ wyniku odnosi sie wytacznie do badanej probki.

Inne badania: brak
Powyzsze wyniki dotyczg wytgcznie badanych probek
C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wtasciwosciami uzytkowymi wyrobu budowlanego

okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu
budowlanego”:

— ) . kryterium oceny
badana cecha doklarowana wynik badania zawarte w EN 13859- ocena
1:2010 i 13859-2:2010
wynik badania
wytrzymatos¢ na wyréb spetnia jest niezgodny z
rozdzieranie 110N 85N wymagania gdy $redni deklarowang
gwozdziem wzdtuz wynik pomiaru =110 N wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
wynik badania
wytrzymatosé na wyrob spetnia jest niezgodny z
rozdzieranie 110N 120 N wymagania gdy sredni deklarowang
gwozdziem w poprzek wynik pomiaru =110 N wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikéw, jezeli zostaty podane w czesci B
sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje:

Powyzsze stwierdzenie zgodnosci dotyczy tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplyng¢ na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/swaweid%sae%adzwwpestaemekmmge}.

Podpis przeprowadzajacego

Imie, nazwisko i podpis
badanie o BADg ),

osoby autoryzujacej sprawozdanie

Imig, nazwisko i podpis
Kierownika Laboratorium

Kierownik Laborajporium
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Szymon Gtadysz
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